写）正副理事長、県連盟コミッショナー、事務局長

平成２８年７月２３日

 地区事務長様 経由

  地 区 委 員 長 様

  地区コミッショナー 様

  団  委  員  長  様 経由

   各 隊 指 導 者 様

日本ボーイスカウト千葉県連盟千葉地区

地区委員長 白井 國明

講話会（仏教）開催についてのご案内

 炎暑の候を迎えましたが、皆様方にはご清栄のことと、お喜び申し上げます。

 さて、日本連盟は、加盟員がそれぞれ明確な信仰をもつことを奨励し、それに基づき宗教章、信仰奨励

章が制定され、進級との関連においても講話会の意義はますます深まっております。

この度、下記要領により講話会を開催いたします。講話会終了後には、「スカウト運動と信仰奨励の意味」

「講話会の意義」、「宗教章取得への道」等についての勉強会を予定しております。

ついては、貴地区、貴団におかれましては、多数のスカウト、成人指導者、団関係者のご出席を賜りま

すよう、ご案内の程、お願い申し上げます。

記

１ 日  時 平成２８年９月２２日（木・秋分の日） １０時００分～１４時３０分

       ＊集合時刻は９時４５分です。

２ 会  場 講話会：浄願寺（真宗 大谷派）

        ＊所在地：千葉市中央区星久喜町９２９－１ 電話：043-262-0622

           ＊交 通：JR千葉駅より JR蘇我駅行き千葉中央バスで緑化植物園前下車徒歩約３分。

但し、このバスは１時間に１本程度しかありません。

             JR千葉駅より東金街道を通るバスで都町五差路下車、右の広い道路に入り

“オリンピック”前を通過し、徒歩約１０分です。

       勉強会：都市緑化植物園講習室（浄願寺から徒歩７分程度。案内します。）

３ 講  師 工藤 智弘（浄願寺住職、教導職）

勉 強 会 千葉地区コミッショナー 近藤 曠史 他

４ 内  容 講話会：彼岸の中日の法要に一般の門徒の皆様と一緒に参列し、お話を伺います。

        秋分の日を挟む前後７日間を仏教では「彼岸」といい、秋分の日は、「祖先をうや

まい、なくなった人々をしのぶ日」という趣旨で設けられた祝日です。

彼岸の法要や墓参りは、仏教徒にとって極めて重要で親しみ深い行事です。

勉強会：＊信仰について ＊信仰奨励章について ＊宗教章について 等

５ 参加対象 指導者の許可を得たＢＳ初級以上のスカウト、ベンチャースカウト、ローバースカウト、

及び隊指導者、団委員、団関係者で、家庭の宗教、宗派は問いません。

６ 参加費  ３００円

７ 服  装 制服のある方は、制服・制帽（新制服着用者）、制服・正帽（旧制服着用者）でご参加くだ

さい。

８ 持 ち 物 筆記用具、昼食、水筒。＊昼食場所は緑化植物園です。移動の途中では購入できません。

９ そ の 他 浄願寺の駐車場は一般の門徒の皆様が駐車しますので、絶対に入らないでください。

       ＊お車の場合は、奥の“うぐいす会”施設の向かい側にある広場に駐車してください。

＊ 申し込み 県連盟指定の共通参加申込書にて（役務欄に学年を記入）団内でまとめて９月６日（火）

までに下記宛に e-mail添付、FAX又は郵送でお申し込みください。

       日本ボーイスカウト千葉県連盟千葉地区事務局 電 話・ＦＡＸ：０４３－３０２－８３０２

       〒260-0026 千葉市中央区千葉港 ２－１ 千葉市中央コミュニティセンター内 ５Ｆ

       e-mail: bschiba@chiba.email.ne.jp
【本件に関する問合先】千葉地区スカウト育成委員会委員長：岩佐保雄(Tel&Fax：043-294-6892 090-8437-1139)

　　　「浄願寺」案内図 　　穴川方面 都町五差路

　　市原方面

 「浄願寺」

浄願寺

信号あり

緑化植物園

	28.09.22千葉+講話会開催案内(仏教)
	「浄願寺」案内図(PDF)